
Zahraniční soutěžZahraniční soutěž  
  

Modrá 1.3.2012 



Evropská cena obnovy vesnice 2010 

 
Evropská cena za rozvoj venkova a obnovu vesnice 

  

vyhlašuje 

Evropská pracovní společnost pro rozvoj venkova a 
obnovu vesnice 

  

motto 

„Nová energie pro silnou spolupráci“ 

 



Význam soutěže 

   Soutěž o 11. Evropskou cenu obnovy vesnice je doprovázena 
snahou o „zviditelněni“ mimořádně vynikajících a 
příkladných aktivit i iniciativ a o jejich ocenění, s ohledem 
na ekonomický a kulturní kontext. Výchozím kritériem je, 
že projekty a opatření přispívají k trvalému zlepšování 
připravenosti vesnického prostoru na budoucnost, jak bylo 
vymezeno v „Předloze pro rozvoj venkova a obnovu vesnice 
v Evropě“ podle Místní agendy 21. Motto soutěže 
upřednostňuje zejména ty vesnice, které se pouštějí do 
práce s novou energií – v doslovném i přeneseném slova 
smyslu – aby výrazně posílily ekonomickou sílu, 
ekologickou kvalitu a sociální solidaritu. 

 



Kritéria 
  A.  ZAMĚŘENÍ a STRATEGIE 

 

 

 1. Vize 

 2. Trvalá udržitelnost 

 3. Komplexnost 

 



Kritéria 
    B.    METODY 
 

 

 1. Vlastní iniciativa a podíl obyvatel 

 2. Informace a komunikace 

 3. Konzultace s odborníky 

 4. Spolupráce 

 



Kritéria 
    C.      OBSAH 
 
 1. Posílení ekologického zemědělství a lesnictví s ohledem na charakter 

kulturní krajiny 
 2. Údržba a rozvoj místních zásobovacích zařízení a pracovních míst 

odpovídajících dané lokalitě, s ohledem na regionální řetězce tvorby 
hodnot 

 3. Zodpovědné a ekologicky přijatelné zacházení s přírodními zdroji a 
využití obnovitelných surovin 

 4. Rozvoj osídlení s ohledem na ekonomické, ekologické a společenské 
potřeby 

 5.  Symbióza historicky cenných, starých a kvalitních, nových budov 
 6. Posilování identity a sebevědomí obyvatelstva 
 7. Vytváření moderních sociálních zařízení a sociokulturních hodnot 
 8. Podpora rovných příležitostí pro všechny generace, národnosti, 

menšiny i pohlaví na hospodářské, společenské i kulturní úrovni 
 



Kritéria 
 

 

 

  D.        V SOULADU S MOTTEM SOUTĚŽE 

 



Podklady k hodnocení č.1 
 vyplněný formulář přihlášky, v digitální a tištěné formě (požádat si o něj 

můžete na adrese info@clubnoe.at). Digitální verze musí mít bezpodmínečně 
podobu dokumentu ve formátu MS Word a neměla by obsahovat grafiku 
velkých datových rozměrů. Doplnit ji můžete (ilustrovanou) verzí ve 
formátu pdf.   

 nejméně tři digitální fotografie – lidé, krajina, stavby – pro distribuci do tisku a 
případné publikace Evropské pracovní společnosti pro rozvoj venkova a obnovu 
vesnice; fotografie prosím doplňte popisky (text jako MS Word dokument, 
obrázky s rozlišením nejméně 300 dpi o celkové velikosti asi 4 MB na jeden 
obrázkový soubor). 

 plány, fotografie, vysvětlující texty, obrázky, znázornění „dříve – a potom“ atd., 
nejlépe ve formě plakátu, které usnadní porozumění a bude je možné vystavit. 
Rozsahem nesmí přesáhnout dvě nástěnky o velikosti 90x120 cm. Neposílejte 
prosím tabule s pevnými podklady, ale materiály snadné pro přepravu, nejlépe 
srolované do rolí; podle možností také v digitální verzi (obrázky, grafy a 
tabulky: vektorová grafika – Illustrator-eps formát) 

 dále mohou být připojeny další podklady jako územní plán a jiné úřední plány, 
plán obnovy vesnice, mapy vesnice a okolí v měřítku 1:50 000, popř. 1:25 000, 
historické mapy, novinové výstřižky, doplňující informace, videa atd. 

 



Ceny 
 1. Vítěz získá „Evropskou cenu obnovy vesnice 2010.“ 

 2. Druhým oceněním je „Evropská cena obnovy vesnice za 
komplexní, trvalý a mottu soutěže odpovídající rozvoj vesnice ve 
skvělé kvalitě.“ To bude přiznáno těm účastníkům soutěže, kteří 
splní všechny její kritéria. 

 3. Účastníci, kteří budou hodnoceni kladně ve většině kritérií, 
získají „Evropskou cenu obnovy vesnice za mimořádné výsledky 
v různých oblastech rozvoje vesnice.“ 

 4. „Evropskou cenou obnovy vesnice za mimořádné výsledky 
v jednotlivých oblastech rozvoje vesnice“ získají ti účastníci, 
kteří vykážou mimořádně přesvědčivé rozvojové projekty. 

 Ceny nejsou peněžní. Vítězové získají upomínkové předměty, 
např. plakety a diplomy. 

 

 



Příklad ohodnocení 
„Tučín rozpoznal základní výzvy ekologického a trvale 

udržitelného rozvoje a nakládá s nimi podle místních 
podmínek. Obci Tučín se skvěle podařilo uvolnit sociální a 
společenské  energie a společně je realizovat. Působí 
integrativně a upevňují identitu generací, pohlaví a     
společenských skupin. 

    Nasazení pro budoucí rozvoj obce je orientováno 
komplexně,      přičemž odpovědní jsou si vědomi toho, že na 
této cestě k budoucnosti jsou ještě mnohé překážky. Proto 
obdržel Tučín Evropskou cenu obnovy vesnice za komplexní, 
trvale  udržitelný a mottu soutěže odpovídající rozvoj 
vesnice vynikající kvality.“ 



Tučín 
byl oceněn Evropskou pracovní společností 

       pro rozvoj venkova a obnovu vesnice 
EVROPSKOU CENOU OBNOVY VESNICE 

za komplexní, trvale udržitelný a mottu 
soutěže odpovídající rozvoj vesnice vynikající 

kvality. 
2010 



                     Ceny 





Účast v evropské soutěži včetně 
účasti na vyhlášení výsledků v 

zahraničí  je obrovskou událostí, 
zkušeností  a životním zážitkem 

občanů soutěžící obce. 



Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost  

Řezníček Jiří 

starosta obce Tučín – Vesnice roku 2009 

ředitel soutěže Vesnice roku 2011 

 

 tel: 732876307   starosta@tucin.cz 

 

www.tucin.cz  

mailto:starosta@tucin.cz
mailto:starosta@tucin.cz
http://www.tucin.cz/

